

Portal Województwa Lubuskiego



Jaka jest Europa okiem młodych? O tym - na konferencji w Regionalnym Centrum Animacji Kultury



Kategoria - Sejmik

Data publikacji -11 kwietnia 2025 godz. 09:47

„Europa okiem młodych” to tytuł konferencji, którą organizuje

Młodzieżowy Sejmik Województwa Lubuskiego. W poniedziałek, 14 kwietnia 2025 r. młodzi mieszkańcy regionu spotkają się w Regionalnym Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze.

Do udziału w konferencji zachęca **wicemarszałek województwa lubuskiego Grzegorz Potęga**. – Młodzieżowy Sejmik zaprasza na spotkanie związane z naszą obecnością w Unii Europejskiej. Myślę, że szczególnie młodzi ludzie powinni tam być, podzielić się swoimi refleksjami związanymi właśnie z tym, gdzie jesteśmy i dokąd zmierzamy. A tematów, które będą poruszane, na pewno nie zabraknie – mówi wicemarszałek.

– Konferencja obejmie wiele tematów ważnych dla prezydencji Polski w Unii Europejskiej – przede wszystkim fundusze europejskie dla naszego regionu i inicjatywy młodzieżowe. Zaproszeni są uczniowie z zielonogórskich szkół, którzy będą mogli „zasypać” ekspertów i panelistów pytaniami na temat naszej prezydencji i obecności Polski w Unii Europejskiej – dodaje **przewodniczący Młodzieżowego Sejmiu Województwa Lubuskiego Kacper Dziurawiec**.

Jednym z panelistów konferencji „Europa okiem młodych” będzie **poseł na Sejm RP Waldemar Sługocki**. – To niezwykle ważna i ciekawa inicjatywa. Cieszę się, że Młodzieżowy Sejmik Województwa Lubuskiego i pan przewodniczący wyszli z taką inicjatywą. To kluczowe wydarzenie, bo musimy mieć świadomość, że Polska po raz drugi sprawuje prezydencję w Radzie Unii Europejskiej – za pierwszym razem była to druga połowa 2011 roku. Jest wiele wątków, kwestii, spraw, o których będziemy rozmawiać nie tylko z perspektywy polskiej prezydencji, ale w ogóle z perspektywy rozwoju Unii Europejskiej jako wspólnoty niezależnych, niepodległych państw. Cieszę się, że młodzi ludzie interesują się integracją europejską, także w kontekście wielu półprawd, nieprawd, stereotypów i mitów, które pojawiają się w przestrzeni publicznej. Trzeba je zweryfikować, a o prawdach mówić twardo. Dziś to my jesteśmy architektami Unii Europejskiej, a w przyszłości będzie nim młode pokolenie. Dlatego dobrze, że razem w tym uczestniczymy – mówił poseł Sługocki.

Konferencja w Regionalnym Centrum Animacji Kultury odbędzie się 14 kwietnia 2025 r. w godzinach 10:00-14:00. Jej gośćmi będą także m.in. **dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim Jakub Piosik, przewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Adam Szulczewski, Monika Kujawska-Marszałek - koordynatorka z Punktu Europe Direct w Zielonej Górze, wiceprezydent Zielonej Góry Marek Kamiński i Jonas Kolecki z Biura Współpracy Polsko-Niemieckiej**.